Д О Г О В О Р № 12

Об организации медицинского обслуживания в образовательном учреждении.

г. Талица         «09» января 2025 г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Талицкая центральная районная больница», Лицензия регистрационный номер ЛО41-0102-
66/00355928 дата предоставления 26.08.2020, Федеральной службой по надзору в сфере
здравоохранения, именуемое в дальнейшем «Учреждение здравоохранения» с одной стороны, и

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Смолинская
средняя общеобразовательная школа», в лице директора Шевелевой Надежды
Витальевны, действующего на основании Устава, именуемое далее «Образовательное
учреждение» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является взаимодействие Учреждения

здравоохранения и Образовательного учреждения, в целях организации в образовательном
учреждении медицинского обслуживания в соответствии с п. 3 ст. 41 Федерального закона
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Взаимодействие сторон включает
в себя прохождение обучающимися в соответствии с законодательством Российской
Федерации периодических медицинских осмотров, диспансеризации, осуществление
текущего контроля за состоянием здоровья обучающихся, оказание первичной медико –
санитарной помощи.

2. Обязанности сторон

2.1.1. Учреждение здравоохранения осуществляет медицинское обслуживание
обучающихся в помещении ОВП с. Смолинское, по адресу: 623616, Свердловская область,
Талицкий район, с. Смолинское, ул. Совхозная, д. 1, с соответствующими условиями для
работы медицинских работников.

2.1.2. Учреждение здравоохранения осуществляет методическое руководство и
оказывает методическую помощь образовательному учреждению.

2.1.3. Учреждение здравоохранения осуществляет контроль за качеством
оказываемой медицинской помощи.

2.1.4. Учреждение здравоохранения закрепляет медсестру ОВП Квашнину Светлану
Евгеньевну, которая осуществляет медицинское обслуживание образовательного
учреждения в соответствии с графиком работы.

2.2.1. Образовательное учреждение, при реализации образовательных программ
создает условия для охраны здоровья обучающихся, в том числе обеспечивают:

1) текущий контроль за состоянием здоровья обучающихся;
2) проведение санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных

мероприятий, обучение и воспитание в сфере охраны здоровья граждан в Российской
Федерации;

3) соблюдение государственных санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов;

4) расследование и учет несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, в порядке, установленном
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования,
по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере здравоохранения.

2.2.2. Образовательное учреждение обеспечивает охрану труда персонала.
2.2.3. Образовательное учреждение своевременно оформляет отчётность в

вышестоящую организацию.

3. Права сторон
 3.1. Специалисты каждой из сторон имеют право осуществлять свою деятельность по
плану или графику работы, утверждённому руководителем учреждения.

Передан через Диадок 02.02.2025 12:48 GMT+03:00
1a2f5c67-d8c5-4d29-bc04-b7fd5f66d235

 Страница 1 из 3

 3.2. Стороны имеют право досрочно расторгнуть договор, в случае неисполнения либо
ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору.

4. Ответственность сторон
 4.1. Медицинский персонал, закреплённый в соответствии с настоящим договором за
образовательным учреждением, совместно с администрацией образовательного
учреждения несёт ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся,
контролирует соблюдение санитарно-гигиенических норм и противоэпидемиологического
режима, организацию и качество питания, проведение иммунопрофилактических
мероприятий, соблюдение рационального режима учебной и внеучебной деятельности.

5. Конфиденциальность информации

 5.1. Стороны обязуются не предоставлять третьим лицам любую информацию,
полученную им в процессе выполнения данного договора, включая конфиденциальную и
внутреннюю информацию образовательного учреждения.

6. Порядок разрешения споров
 6.1. Любое невыполнение или нарушение в выполнении обязательств сторон по
данному соглашению являются нарушением условий договора. Стороны соглашаются, что
любые споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего
договора, будут первоначально решаться путём переговоров.

7. Заключительные положения
 7.1. Любые изменения, дополнения Договора действительны лишь в том случае, если
они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами
 7.2. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба
экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.
 7.3. Срок действия договора с 01.01.2025 года по 31.12.2025 года.

8. Адреса и реквизиты сторон.
Учреждение здравоохранения:
Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Талицкая центральная районная больница»
623640, Свердловская область, г. Талица, ул. Красноармейская, д.23;
тел/факс: 8(34371)2-19-46; e-mail: talica@talcrb.ru
Платежные реквизиты: Министерство финансов Свердловской области (ГАУЗ СО
«Талицкая ЦРБ»), л/счет 33013010390 ИНН 6654003339 КПП 663301001 ОГРН
1026602232250 ЕКС 40102810645370000054 казн/счет 03224643650000006200
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург БИК
016577551

Главный врач______________________ В.И. Редькин
                                        м.п.

Образовательное учреждение:
МКОУ «Смолинская средняя общеобразовательная школа»
623616, Талицкий район, с. Смолинское, ул. Коммунаров, 2
Тел.: 8(343731)36-2-46; e-mail: Smolinosh2008@yandex.ru;
 ИНН 6654008217 КПП 663301001 л/счет 03906000810 р/счет 40102810645370000054
казн/счет 03231643655540006200 Уральском ГУ Банка России г. Екатеринбург БИК
016577551 ОГРН 1026602233162

Директор _________________ Шевелева Н.В.
                              м.п.

Передан через Диадок 02.02.2025 12:48 GMT+03:00

1a2f5c67-d8c5-4d29-bc04-b7fd5f66d235
 Страница 2 из 3

Идентификатор документа 1a2f5c67-d8c5-4d29-bc04-b7fd5f66d235

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"ТАЛИЦКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
Редькин Василий Иванович,
Главный врач

 Не требуется для подписания 2E7703723A2B5433009483B245
7E0442
с 13.08.2024 13:00 по 06.11.2025
13:00 GMT+03:00

02.02.2025 12:48 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СМОЛИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Шевелева Надежда Витальевна,
ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 79DA8FBA4B74F421F93B6C6118B
08044
с 29.02.2024 07:17 по 24.05.2025
07:17 GMT+03:00

03.02.2025 13:17 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3